
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

주민생활지원과 10,785,996 8,786,715 1,999,281

국          5,911,158

기            271,230

분             10,093

도          1,183,857

군          3,409,658

행정운영경비(주민생활지원과) 93,222 74,676 18,546

국             18,443

도              4,609

군             70,170

인력운영비 7,500 3,000 4,500

인력운영비 7,500 3,000 4,500

203 업무추진비 7,500 3,000 4,500

01  기관운영업무추진비

  ○기관운영업무추진(4급)

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진(정원30인이하)

3,300 0 3,300

3,300,000원*1명 3,300

4,200 3,000 1,200

350,000원*12월 4,200

기본경비 62,670 52,140 10,530

기본경비 62,670 52,140 10,530

201 일반운영비 29,928 30,140 △212

01  사무관리비

  ○일반수용비

28,128 26,140 1,988

22,080,000원 22,080
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

  ○급량비

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

7,000원*18명*5식*0.8*12월 6,048

1,800 4,000 △2,200

150,000원*12월 1,800

202 여비 32,742 22,000 10,742

01  국내여비

  ○주민생활업무 추진여비

  ○관외여비(워크숍 참석 등)

32,742 22,000 10,742

25,920,000원 25,920

75,800원*18명*5일 6,822

인력운영비(의료급여기금특별회계) 23,052 19,536 3,516

국             18,443

도              4,609

인력운영비 23,052 19,536 3,516

국             18,443

도              4,609

101 인건비 23,052 19,536 3,516

국             18,443

도              4,609

08  기타직보수

  ○의료급여관리요원 인건비

23,052 19,536 3,516

1,921,000원*12월 23,052

국             18,443

도              4,609

취약계층지원 1,084,275 859,615 224,660

국            466,558

분             10,093
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층지원
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

도            382,763

군            224,861

취약계층지원 1,084,275 859,615 224,660

국            466,558

분             10,093

도            382,763

군            224,861

부랑인시설운영 13,600 13,600 0

분              3,440

군             10,160

301 일반보상금 13,600 13,600 0

분              3,440

군             10,160

01  사회보장적수혜금

  ○사회보장적수혜금

    ―행려사망자 장제비

    ―행려귀향자 보상금

    ―수시발생 수급권자 구호양곡 구입

09  공익근무요원보상금

  ○사회복지시설 공익근무요원 보상금

10  행사실비보상금

7,500 7,500 0

7,500

500,000원*10구 5,000

30,000원*50명 1,500

50,000원*20가구 1,000

4,300 4,300 0

4,300,000원*1명 4,300

분              3,440

군                860

1,800 1,800 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층지원
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

  ○사회복지시설 종사자교육 참석자 보상 100,000원*6명*3회 1,800

부랑인시설운영(보조) 1,019,987 341,537 678,450

국            457,308

도            373,513

군            189,166

307 민간이전 1,019,987 341,537 678,450

국            457,308

도            373,513

군            189,166

02  민간경상보조

  ○부랑인 복지시설운영지원

  ○사회복지시설 종사자수당

  ○사회복지시설 생활자 부식비

  ○시설생활자 춘계부식비

  ○시설생활자 월동용 김장비

1,019,987 341,537 678,450

653,298,000원*1개소 653,298

국            457,308

도            195,990

79,950,000원*4개소 319,800

도            159,900

군            159,900

7,277,250원*4개소 29,109

도              8,733

군             20,376

797,500원*4개소 3,190

도              1,595

군              1,595

3,190,000원*1회 3,190
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층지원
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

  ○부랑인시설 취사원인건비

도              1,595

군              1,595

950,000원*12월 11,400

도              5,700

군              5,700

복지기획 및 재해구호 32,188 32,188 0

분              6,653

군             25,535

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○주민생활복지 시책업무추진

2,000 2,000 0

20,000원*20명*5회 2,000

206 재료비 9,600 9,600 0

01  재료비

  ○재해구호물품 구입(응급구호세트외 3종)

9,600 9,600 0

2,400,000원*4종 9,600

301 일반보상금 12,088 12,088 0

분              6,653

군              5,435

09  공익근무요원보상금

  ○복지전담공무원 업무보조 공익요원 인건비

10  행사실비보상금

  ○지역사회복지협의위원 교육참석 보상

11,088 11,088 0

924,000원*12월 11,088

분              6,653

군              4,435

1,000 1,000 0

100,000원*5명 500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층지원
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

  ○민간협의체위원 교육참석수당 100,000원*5명 500

302 이주및재해보상금 3,500 3,500 0

02  민간인재해보상금

  ○재해이재민구호

3,500 3,500 0

5,000원*100명*7일 3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

04  민간행사보조

  ○사회복지의 날 증진대회

5,000 0 5,000

5,000,000원*1회 5,000

부랑인시설 기능보강 18,500 0 18,500

국              9,250

도              9,250

307 민간이전 18,500 0 18,500

국              9,250

도              9,250

02  민간경상보조

  ○부랑인시설 기능보강

18,500 0 18,500

18,500,000원*1개소 18,500

국              9,250

도              9,250

국가보훈선양 457,430 8,720 448,710

도              2,400

군            455,030

국가보훈선양 457,430 8,720 448,710

도              2,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국가보훈선양
단위: 국가보훈선양 (단위:천원)

국가보훈선양 군            455,030

보훈행사 지원 152,870 8,720 144,150

301 일반보상금 128,370 8,720 119,650

01  사회보장적수혜금

  ○참전유공자 참전명예수당

  ○참전유공자 사망위로금

10  행사실비보상금

  ○현충일 추념식 참석 국가유공자 및 유가족 실비보상

  ○독립유공자 유족 군 및 도 행사참석 보상

  ○광복절기념 중앙행사 참석보상

12  기타보상금

  ○재향군인의 날 표창

124,000 0 124,000

20,000원*500명*12월 120,000

200,000원*20명 4,000

3,720 8,720 △5,000

10,000원*270명 2,700

30,000원*12명*2회 720

30,000원*10명*1회 300

650 0 650

50,000원*13명 650

307 민간이전 24,500 0 24,500

04  민간행사보조

  ○국군의 날 기념 호국참전유공자 추모제

  ○보훈관련단체 전적지 순례(보훈5개단체) 및 고엽제 만남의 장 행사

  ○6.25참전용사 전쟁기념식 및 안보견학 행사개최

24,500 0 24,500

3,000,000원*1회 3,000

13,500,000원 13,500

8,000,000원*1회 8,000

독립유공자 묘지관리 2,400 0 2,400

도              2,400

307 민간이전 2,400 0 2,400

도              2,400

02  민간경상보조

  ○독립유공자 묘지관리

2,400 0 2,400

2,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국가보훈선양
단위: 국가보훈선양 (단위:천원)

    ―독립유공자 묘지 벌초비

    ―독립유공자 묘지 안내판 설치

50,000원*24기 1,200

도              1,200

600,000원*2개소 1,200

도              1,200

충혼탑 공원조성 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01  시설비

  ○충혼탑 확장 및 공원화사업

03  시설부대비

  ○충혼탑 공원화사업 부대비

300,000 0 300,000

300,000,000원*1식 300,000

2,160 0 2,160

300,000,000원*0.72/100 2,160

기초생활보장 8,157,318 6,836,754 1,320,564

국          5,372,837

기            271,230

도            787,545

군          1,725,706

기초생활수급자 지원 6,340,274 5,071,200 1,269,074

국          4,973,058

도            641,535

군            725,681

기초생활보장수급자 생계급여 3,606 4,200 △594

201 일반운영비 3,606 4,200 △594

01  사무관리비

  ○일반수용비

3,606 4,200 △594

150,000원*12월 1,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 기초생활수급자 지원 (단위:천원)

  ○운영수당

  ○급량비

70,000원*5명*3회 1,050

7,000원*3명*3일*12월 756

기초생활보장수급자 생계급여(보조) 4,584,445 3,741,250 843,195

국          3,667,557

도            458,444

군            458,444

301 일반보상금 4,584,445 3,741,250 843,195

국          3,667,557

도            458,444

군            458,444

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활수급자 생계급여

  ○시설수급자 생계급여

4,584,445 3,741,250 843,195

4,140,389,000원 4,140,389

국          3,312,311

도            414,039

군            414,039

37,004,666원*12월 444,056

국            355,246

도             44,405

군             44,405

기초생활수급자 유가보조금 156,486 0 156,486

국            125,190

도             15,648
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 기초생활수급자 지원 (단위:천원)

기초생활수급자 유가보조금 군             15,648

301 일반보상금 156,486 0 156,486

국            125,190

도             15,648

군             15,648

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활보장수급자 유가보조금

  ○차상위장애수당 유가보조금

156,486 0 156,486

114,378원*1,250명 142,973

국            114,379

도             14,297

군             14,297

142,242원*95명 13,513

국             10,811

도              1,351

군              1,351

기초생활보장수급자 주거급여 1,218,432 1,030,000 188,432

국            974,746

도            121,843

군            121,843

301 일반보상금 1,098,432 910,000 188,432

국            878,746

도            109,843

군            109,843

- 10 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 기초생활수급자 지원 (단위:천원)

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활수급자 주거급여

1,098,432 910,000 188,432

91,536,000원*12월 1,098,432

국            878,746

도            109,843

군            109,843

402 민간자본이전 120,000 120,000 0

국             96,000

도             12,000

군             12,000

01  민간자본보조

  ○기초생활수급자 집수리사업

120,000 120,000 0

1,500,000원*80가구 120,000

국             96,000

도             12,000

군             12,000

기초생활수급자 주거환경개선 32,000 40,000 △8,000

도              9,600

군             22,400

402 민간자본이전 32,000 40,000 △8,000

도              9,600

군             22,400

01  민간자본보조

  ○기초생활수급자 주거환경개선사업

32,000 40,000 △8,000

2,000,000원*16가구 32,000

도              9,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 기초생활수급자 지원 (단위:천원)

군             22,400

기초생활보장수급자 교육급여 101,251 108,750 △7,499

국             81,001

도             10,125

군             10,125

301 일반보상금 101,251 108,750 △7,499

국             81,001

도             10,125

군             10,125

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활수급자 교육급여

101,251 108,750 △7,499

8,437,583원*12월 101,251

국             81,001

도             10,125

군             10,125

저소득층 자녀 멘토링사업 34,350 0 34,350

도             10,305

군             24,045

301 일반보상금 34,350 0 34,350

도             10,305

군             24,045

12  기타보상금

  ○저소득층 자녀개별학습을 위한 대학생 멘토링사업

34,350 0 34,350

34,350,000원 34,350
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 기초생활수급자 지원 (단위:천원)

도             10,305

군             24,045

긴급복지지원 55,811 50,000 5,811

국             44,649

도              5,581

군              5,581

301 일반보상금 55,811 50,000 5,811

국             44,649

도              5,581

군              5,581

01  사회보장적수혜금

  ○긴급복지지원

55,811 50,000 5,811

680,621원*82명 55,811

국             44,649

도              5,581

군              5,581

저소득층 건강보험료 지원 54,000 54,000 0

301 일반보상금 54,000 54,000 0

01  사회보장적수혜금

  ○저소득주민 건강보험료 지원

54,000 54,000 0

5,000원*900명*12월 54,000

해산장제급여 31,670 41,250 △9,580

국             25,336

도              3,167
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 기초생활수급자 지원 (단위:천원)

해산장제급여 군              3,167

301 일반보상금 31,670 41,250 △9,580

국             25,336

도              3,167

군              3,167

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활보장 해산.장제급여

31,670 41,250 △9,580

329,895원*96명 31,670

국             25,336

도              3,167

군              3,167

차상위계층 양곡할인지원 6,343 1,750 4,593

국              5,075

도                634

군                634

301 일반보상금 6,343 1,750 4,593

국              5,075

도                634

군                634

01  사회보장적수혜금

  ○차상위계층양곡할인지원

6,343 1,750 4,593

1,057,166원*6월 6,343

국              5,075

도                634
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 기초생활수급자 지원 (단위:천원)

군                634

저소득층 난방비 지원 61,880 0 61,880

국             49,504

도              6,188

군              6,188

301 일반보상금 61,880 0 61,880

국             49,504

도              6,188

군              6,188

01  사회보장적수혜금

  ○저소득층 난방비 지원

61,880 0 61,880

20,626,666원*3개월 61,880

국             49,504

도              6,188

군              6,188

자립자활사업 764,246 765,549 △1,303

국            281,927

기            271,230

도            105,545

군            105,544

자활지원 331,420 664,672 △333,252

국            265,137

도             33,142
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 자립자활사업 (단위:천원)

자활지원 군             33,141

101 인건비 292,939 627,688 △334,749

국            234,351

도             29,294

군             29,294

10  기간제근로자등보수

  ○자활근로사업 인부임(4대보험포함)

292,939 627,688 △334,749

292,939,000원 292,939

국            234,351

도             29,294

군             29,294

201 일반운영비 3,880 3,527 353

국              3,104

도                388

군                388

01  사무관리비

  ○자활지원사업 운영비

3,880 3,527 353

3,880,000원 3,880

국              3,104

도                388

군                388

202 여비 11,000 10,000 1,000

국              8,800

도              1,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 자립자활사업 (단위:천원)

202 여비 군              1,100

01  국내여비

  ○자활근로사업 추진여비

11,000 10,000 1,000

11,000,000원 11,000

국              8,800

도              1,100

군              1,100

206 재료비 23,601 21,457 2,144

국             18,882

도              2,360

군              2,359

01  재료비

  ○자활근로사업 자재구입

23,601 21,457 2,144

23,601,000원 23,601

국             18,882

도              2,360

군              2,359

차상위계층특별지원 72,800 72,800 0

도             36,400

군             36,400

101 인건비 72,800 72,800 0

도             36,400

군             36,400

10  기간제근로자등보수

  ○저소득층 차상위계층 특별지원사업

72,800 72,800 0

72,800,000원 72,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 자립자활사업 (단위:천원)

도             36,400

군             36,400

자활소득공제 20,988 28,077 △7,089

국             16,790

도              2,099

군              2,099

301 일반보상금 20,988 28,077 △7,089

국             16,790

도              2,099

군              2,099

01  사회보장적수혜금

  ○자활소득공제

20,988 28,077 △7,089

20,988,000원 20,988

국             16,790

도              2,099

군              2,099

가사간병방문도우미사업 339,038 0 339,038

기            271,230

도             33,904

군             33,904

307 민간이전 339,038 0 339,038

기            271,230

도             33,904
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 자립자활사업 (단위:천원)

307 민간이전 군             33,904

02  민간경상보조

  ○가사·간병도우미사업

05  민간위탁금

  ○가사·간병도우미사업

13,200 0 13,200

1,100,000원*12월 13,200

기             10,560

도              1,320

군              1,320

325,838 0 325,838

325,838,000원 325,838

기            260,670

도             32,584

군             32,584

복지대상자 관리 10,016 7,520 2,496

복지대상자 조사 10,016 7,520 2,496

201 일반운영비 5,336 2,900 2,436

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―복지급여신청서식

  ○급량비

  ○운영수당

    ―긴급복지심의위원회 참석수당

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    ―자동차세

2,306 2,900 △594

500

250,000원*2회 500

7,000원*3명*3일*12월 756

1,050

70,000원*15명*1회 1,050

3,030 0 3,030

630

130,000원*1대 130
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 복지대상자 관리 (단위:천원)

    ―자동차보험료

  ○차량선박비

    ―차량유류대 및 정비비

500,000원*1대 500

2,400

200,000원*12월 2,400

202 여비 4,680 4,620 60

01  국내여비

  ○복지급여 신규조사 추진여비

4,680 4,620 60

10,000원*3명*13일*12월 4,680

저소득 생활자 의료비 지원(의료급여기금특별회계) 158,317 127,756 30,561

국            117,852

도             40,465

저소득 생활자 의료비 지원 13,400 13,400 0

국              1,920

도             11,480

201 일반운영비 5,600 5,600 0

도              5,600

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당

5,600 5,600 0

262,500원*12월 3,150

도              3,150

70,000원*7명*5회 2,450

도              2,450

202 여비 7,800 7,800 0

국              1,920

도              5,880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 저소득 생활자 의료비 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

01  국내여비

  ○의료급여업무 추진여비

  ○의료급여관리사 출장여비

7,800 7,800 0

20,000원*3명*90일 5,400

도              5,400

200,000원*12월 2,400

국              1,920

도                480

의료급여 현금급여비 등 지원 144,917 114,356 30,561

국            115,932

도             28,985

307 민간이전 144,917 114,356 30,561

국            115,932

도             28,985

01  의료및구료비

  ○환급부담금

  ○장애인보장구 지급

  ○본인부담 보상금 지급

  ○요양비

144,917 114,356 30,561

1,200,000원*10월 12,000

국              9,600

도              2,400

3,232,000원*30명 96,960

국             77,567

도             19,393

30,956,000원 30,956

국             24,765

도              6,191

5,001,000원 5,001
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 저소득 생활자 의료비 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

국              4,000

도              1,001

융자지원사업으로 자립 촉진(주민생활안정기금특별회계) 884,465 864,729 19,736

융자지원사업으로 자립촉진 879,565 864,729 14,836

201 일반운영비 700 700 0

01  사무관리비

  ○일반수용비

02  공공운영비

  ○주민생활안정기금관련 우표구입

500 500 0

50,000원*10회 500

200 200 0

200,000원*1회 200

501 융자금 200,000 200,000 0

01  민간융자금

  ○주민생활안정기금 융자

200,000 200,000 0

10,000,000원*20명 200,000

706 기타내부거래 600,000 0 600,000

03  적립금

  ○적립금

600,000 0 600,000

600,000,000원 600,000

801 예비비 78,865 664,029 △585,164

01  예비비

  ○예비비

78,865 664,029 △585,164

78,865,000원 78,865

자녀장학기금 4,900 0 4,900

301 일반보상금 4,900 0 4,900

02  장학금및학자금

  ○장학금 및 학자금

4,900 0 4,900

4,900,000원 4,900

주민복지증진 69,550 101,096 △31,546
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 주민복지증진
단위: 서비스혁신사업 (단위:천원)

국             53,320

도              6,540

군              9,690

서비스혁신사업 69,550 101,096 △31,546

국             53,320

도              6,540

군              9,690

지역복지 서비스혁신사업 69,550 101,096 △31,546

국             53,320

도              6,540

군              9,690

201 일반운영비 4,150 3,000 1,150

국              1,000

군              3,150

01  사무관리비

  ○지역사회서비스혁신사업 운영비

  ○지역사회복지협의체 운영수당

4,150 3,000 1,150

100,000원*10월 1,000

국              1,000

70,000원*15명*3회 3,150

307 민간이전 65,400 98,096 △32,696

국             52,320

도              6,540

군              6,540
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 주민복지증진
단위: 서비스혁신사업 (단위:천원)

05  민간위탁금

  ○지역사회서비스혁신사업

65,400 98,096 △32,696

65,400,000원 65,400

국             52,320

도              6,540

군              6,540

재무활동(주민생활지원과) 667,979 640,004 27,975

내부거래지출 303,402 303,402 0

의료급여기금조성사업 특별회계전출금 303,402 303,402 0

701 기타회계전출금 303,402 303,402 0

01  기타회계전출금

  ○의료급여기금 전출금

303,402 303,402 0

303,402,000원 303,402

내부거래지출(의료급여기금특별회계) 303,402 303,402 0

의료급여기금조성사업 특별회계전출금 303,402 303,402 0

308 자치단체등이전 303,402 303,402 0

05  자치단체간부담금

  ○자치단체간부담금

  ○건강생활유지비 군비부담금

303,402 303,402 0

24,831,410원*12월 297,977

452,080원*12월 5,425

보전지출(의료급여기금특별회계) 20,600 33,200 △12,600

보전지출 20,600 33,200 △12,600

802 반환금기타 20,600 33,200 △12,600

01  국고보조금반환금

  ○국고보조금 반환금

4,000 4,000 0

4,000,000원 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○시도비보조금반환금

03  과오납금등

  ○대불금 수입금 반환

  ○이자수입 반납

  ○부당이득금 및 중복진료비 환수

1,000 1,000 0

1,000,000원 1,000

15,600 28,200 △12,600

100,000원*4회 400

200,000원*1회 200

1,500,000원*10회 15,000

보전지출 40,575 0 40,575

국도비 보조금 반환금 40,575 0 40,575

802 반환금기타 40,575 0 40,575

01  국고보조금반환금

  ○기초생활보장 수급자 생계급여

  ○부랑인복지시설 운영비

  ○자활근로사업 인부임

  ○자활소득공제(자활장려금)

  ○긴급복지지원사업

  ○지역사회서비스혁신사업

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○기초생활보장수급자 생계급여

  ○부랑인복지시설 운영비

  ○자활근로사업 인부임

  ○자활소득공제(자활장려금)

  ○긴급복지지원사업

  ○지역사회서비스혁신사업

35,560 0 35,560

25,000,000원 25,000

10,000원 10

50,000원 50

3,000,000원 3,000

5,500,000원 5,500

2,000,000원 2,000

5,015 0 5,015

3,000,000원 3,000

5,000원 5

10,000원 10

200,000원 200

300,000원 300

500,000원 500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

  ○사회복지시설종사자 수당

  ○사회복지시설생활자부식비

  ○사회복지시설 생활자 춘계부식비

  ○사회복지시설 월동용 김장비

  ○저소득 차상위계층 특별지원사업 인부임

200,000원 200

500,000원 500

100,000원 100

100,000원 100

100,000원 100

생활지원서비스 256,222 265,850 △9,628

가로등(보안등)관리 241,102 253,850 △12,748

가로등(보안등)고장수리 176,324 178,040 △1,716

201 일반운영비 17,164 16,500 664

01  사무관리비

  ○가로등 서버컴퓨터 및 전산프로그램 운영

  ○생활지원서비스 현장처리반 피복제공

  ○생활지원서비스 현장처리반 특근자 급식제공

02  공공운영비

  ○생활지원서비스 운영장비 수선 및 부품교체 등

  ○가로등(보안등)정밀안전점검

4,164 3,500 664

2,000,000원*1식 2,000

100,000원*4명*1벌 400

7,000원*3명*7일*12월 1,764

13,000 13,000 0

2,500,000원*1식 2,500

15,000원*700등주 10,500

202 여비 4,320 3,000 1,320

01  국내여비

  ○생활지원서비스 현장처리 업무추진여비

4,320 3,000 1,320

20,000원*3명*6일*12월 4,320

206 재료비 94,300 98,000 △3,700

01  재료비

  ○가로등(보안등) 고장수리용 자재구입

    ―전자점멸기

94,300 98,000 △3,700

94,300

58,000원*300개 17,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 생활지원서비스
단위: 가로등(보안등)관리 (단위:천원)

    ―삼파장램프

    ―나트륨램프

    ―나트륨안정기

    ―메탈램프

    ―메탈안정기

    ―누전차단기

    ―등기구 및 암대

    ―안정기보관함

    ―기타 잡자재(전선외 9종)

34,000원*200개 6,800

13,000원*300개 3,900

17,000원*300개 5,100

30,000원*300개 9,000

45,000원*300개 13,500

10,000원*200개 2,000

100,000원*200개 20,000

33,000원*200개 6,600

10,000원*10종*100개 10,000

401 시설비및부대비 60,540 60,540 0

01  시설비

  ○가로등(보안등) 유지보수(총 4,230등주의 15%)

03  시설부대비

  ○가로등(보안등)유지보수 시설부대비

60,000 60,000 0

100,000원*600등주 60,000

540 540 0

60,000,000원*0.90/100 540

노후 가로(보안)등 교체 및 신설 64,778 75,810 △11,032

401 시설비및부대비 64,778 75,810 △11,032

01  시설비

  ○읍면 가로등 및 보안등 신설

  ○89년이전 설치 노후 보안등 교체(89년 이전 설치 보안등 737등주의 5.4%)

03  시설부대비

  ○읍면 가로등 및 보안등 신설 시설부대비

  ○89년이전 설치 노후 보안등 교체 시설부대비

64,000 75,000 △11,000

800,000원*40등주 32,000

  800,000원*40등주  32,000

778 810 △32

40,000,000원*1.08/100 432

32,000,000원*1.08/100 346

소외계층 봉사활동 15,120 12,000 3,120
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 생활지원서비스
단위: 소외계층 봉사활동 (단위:천원)

소외계층 노후 전기시설 수리서비스 3,120 3,000 120

206 재료비 3,120 3,000 120

01  재료비

  ○소외계층 노후전기시설 수리용 전기자재구입

3,120 3,000 120

30,000원*8세대*13개읍면 3,120

의령군 120자원봉사협의회 마을순회 봉사활동 12,000 9,000 3,000

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01  재료비

  ○120자원봉사협의회 마을순회 봉사활동 수리용 자재구입

3,000 2,000 1,000

150,000원*5팀*4회 3,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10  행사실비보상금

  ○120자원봉사협의회 마을순회 봉사활동 참가자보상

4,000 4,000 0

25,000원*40명*4회 4,000

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

02  민간경상보조

  ○120자원봉사협의회 선진지 견학

  ○120자원봉사협의회 현장근무 조끼 구입

5,000 0 5,000

100,000원*30명*1회 3,000

50,000원*40명 2,000
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